
Počet aktivit: 10
Počet stran: 5

Ilustrace: Autorské
Věková kategorie: 2 až 4 roky

S radostí vám představuji sadu halloweenských a dušičkových her a aktivit
navržených speciálně pro děti ve věku 2 až 4 roky. Tato kolekce 10 interaktivních her
poskytne vašim dětem možnost užít si kouzelnou atmosféru Halloweenu a Dušiček,

rozvíjet motorické a kognitivní dovednosti a přitom se bavit s přáteli.
Co sada obsahuje?

Na 5 stranách najdete přehledně zpracované hry, které odpovídají věkovým
schopnostem dětí a zároveň podporují jejich přirozenou zvědavost, pohybové

dovednosti a fantazii. Každá aktivita je zaměřena na rozvoj hrubé a jemné motoriky,
koordinace, týmové spolupráce, a také na poznávání symbolů a tradic Halloweenu a

Dušiček.
Proč zvolit tuto sadu?

Zábava s tématem: Aktivity jsou navrženy tak, aby děti hravou formou vtáhly do
kouzelného světa Halloweenu a tradic spojených s Dušičkami, zatímco se učí nové

dovednosti.
Jednoduchá příprava: Většina her nevyžaduje složité přípravy. Stačí použít balónky,
papírové duchy, malé předměty jako „dýně“, nebo předměty, které máte běžně k

dispozici doma či ve školce.
Rozvoj důležitých dovedností: Hry přirozeně podporují zlepšování koordinace,
schopnost pohybové spolupráce, rozlišování symbolů a tvarů, rozvoj fantazie a

týmovou spolupráci.
Co vám jednotlivé aktivity přinesou?

Podpora hrubé motoriky: Hry jako Hon na duchy nebo Netopýří let rozvíjejí u dětí
hrubou motoriku a zlepšují jejich rovnováhu a koordinaci.

Rozvoj kreativity: Aktivity jako Dýňové malování nebo Stavění strašidelných
pomníčků dávají dětem prostor vyjádřit se tvořivě a podpořit jejich fantazii.

Spolupráce a týmová práce: Například při aktivitách Tichý průvod světel nebo
Překážková dráha strašidel se děti učí spolupracovat a komunikovat, což posiluje

jejich schopnost týmové práce.
Seznámení s tradicemi: Hry jako Papírové květiny na hřbitov a Vzpomínkový strom

dětem hravou formou přiblíží tradice spojené s Dušičkami, což podporuje jejich
vnímání zvyků a hodnot.

Pro koho je sada určena?
Tato sada aktivit je ideální pro předškolní zařízení, mateřské školy, dětské skupiny,

nebo pro rodiče, kteří chtějí svým dětem nabídnout smysluplné, zábavné a
tematické podzimní aktivity v období Halloweenu a Dušiček.

Věřím, že tato sada aktivit naplní vaše děti radostí, podpoří jejich zvídavost a umožní
jim prožít kouzlo tohoto tajemného a zároveň krásného období plného tradic,

strašidelných her i vzpomínek.



Tanec duchů
Popis: Pusťte dětem veselou „halloweenskou“

hudbu a dejte jim do ruky bílé látky, které
představují duchy.

Jak hrát: Děti tančí s látkami, napodobují, jak se
duchové vznášejí a létají po místnosti.

Cíl: Rozvoj pohybové koordinace a rytmiky.

Hledání duchů
Popis: Schovejte po místnosti malé papírové

duchy (nebo jiné strašidelné postavičky).
Jak hrát: Děti mají za úkol najít všechny duchy,
kteří se schovali. Můžete jim dát nápovědy jako
„teplé“ (když jsou blízko) nebo „studené“ (když

jsou daleko).
Cíl: Rozvoj pozornosti, spolupráce a schopnosti

hledat a objevovat.



Zapalujeme svíčky
Popis: Připravte malé papírové svíčky nebo

použijte bezpečné LED svíčky.
Jak hrát: Děti mají za úkol „zapálit“ svíčky

(roznést je po místnosti nebo položit na speciální
místa, např. na „hřbitov“ z papíru) jako

připomínku vzpomínek na ty, kteří už tu nejsou.
Cíl: Rozvoj jemné motoriky, soustředění a

pochopení tradic.

Chytání pavouků
Popis: Připravte papírové pavouky a položte je

na zem. Můžete je vyrobit z černého papíru nebo
použít malé hračky.

Jak hrát: Děti mají za úkol pavouky posbírat do
košíku nebo sáčku. Můžete přidat soutěžní
prvek: kdo nasbírá více pavouků, vyhrává.
Cíl: Jemná motorika, koordinace a rychlost.



Pavučina s pavoučky
Popis: Vytvořte na zemi nebo stěnách pavučiny z

provázku nebo barevné pásky a připevněte na
ně papírové pavouky.

Jak hrát: Děti mají za úkol pavouky opatrně
sundat z pavučiny, aniž by se jí moc dotkly.
Můžete také vytvořit závody, kdo pavouka

sundá rychleji.
Cíl: Jemná motorika, koordinace ruky a oka.

Hledání vzpomínek
Popis: Vytvořte jednoduché kartičky s obrázky
lidí, zvířátek, přírody nebo fotek co jste dělali,

které symbolizují vzpomínky.
Jak hrát: Schovejte kartičky po místnosti. Děti je
budou hledat a sdílet, co je na obrázku. Můžete s

nimi mluvit o tom, co znamená vzpomínat na
něco hezkého.

Cíl: Rozvoj pozornosti, pochopení konceptu
vzpomínek a sdílení zážitků.



Koledování na Halloween
Popis: Připravte malé papírové nebo plastové

košíčky a do nich vložte „halloweenské dobroty“
(mohou to být hračky, obrázky nebo malé

sladkosti).
Jak hrát: Děti budou chodit od „domu k domu“
(mohou to být stoly nebo židle) a říkat „Koledu,
nebo vám něco provedu!“ Poté jim můžete do

košíčků dát malou odměnu.
Cíl: Rozvoj sociálních dovedností a

představivosti.

Kdo je za maskou?
Popis: Připravte jednoduché masky (např. dýně,

duch, čarodějnice) z papíru.
Jak hrát: Děti si nasadí masky a zbytek skupiny

hádá, kdo je za maskou schovaný. Můžete přidat
i jednoduché zvuky, např. strašidelné „bú“ nebo

„húú“.
Cíl: Rozvoj představivosti, zábava a sociální

interakce.



Hon na duchy
Popis: Připravte lehké balónky nebo papírové
koule zabalené do bílého papíru, aby vypadaly

jako duchové.
Jak hrát: Děti budou honit "duchy" po místnosti.
Duchové mohou být hozeni do vzduchu a děti je

musí chytat, přenášet nebo do nich jemně
kopat.

Cíl: Rozvoj rovnováhy, rychlosti a koordinace při
chytání a pohybu.

Netopýří závod
Popis: Připravte malé papírové nebo látkové

netopýry.
Jak hrát: Děti mají za úkol přenést netopýry z
jednoho konce místnosti na druhý, aniž by jim

spadli. Můžete držet netopýra na dlani.
Cíl: Rozvoj rovnováhy a koordinace.


